


 แบบคํ าขอใชสิทธิและประโยชนยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล
              รอบระยะเวลาบัญชีต้ังแต ………………… ถึง …………………

 สวนที่หนึ่ง ส ําหรับบริษัทฯ ผูไดรับสงเสริมเปนผูกรอกขอมูล
บริษัท........................................................ขอใหคํ ารับรองวาไดกรอกขอความดังตอไปนี้โดยถูกตองสมบูรณ เปนความจริง

  มีเอกสารหลักฐานสนับสนุนครบถวน        โดยมีผูสอบบัญชีที่มีคุณสมบัติตามประกาศสํ านักงานที่  ป. 5/2544 ลงวันที่ 21 สิงหาคม
  พ.ศ.2544 ไดตรวจสอบและรายงานตามวัตถุประสงค และแนวทางที่สํ านักงานกํ าหนดแลว หากแจงขอความเท็จ และหรือใช
  เอกสารปลอม  บริษัทฯ รับทราบวาสํ านักงานอาจสั่งเพิกถอนสิทธิประโยชนเกี่ยวกับภาษีเงินไดนิติบุคคลในภายหลัง

              ลงชื่อ.................................................. (ผูมีอํ านาจลงนาม)
        (..................................................)
           วันที่....................................

    ประทับตราบริษัท

คํ าแนะนํ า   1. ในกรณีที่บริษัทฯ ไดรับการสงเสริมจํ านวนหลายบัตรสงเสริม (โครงการ) และชองไมพอกรอกใหจัดทํ าเปนใบแนบ
ของแตละรายการแนบมาพรอมคํ าขอใชสิทธิฯนี้ พรอมลงนามและประทับตราบริษัททุกหนา

   2. ในกรณีที่บริษัทฯ ไดรับบัตรสงเสริมมากกวา 1 บัตร ซึ่งมีเงื่อนไขตองยื่นแบบคํ าขอใชสิทธิฯนี้ตอสํ านักงานใหยื่น
แบบคํ าขอใชสิทธิฯ รวมเปนฉบับเดียว โดยยื่นตอกองบริหารงานสิทธิและประโยชนที่ดูแลโครงการตามบัตรสงเสริมฉบับแรก
ที่มีเงื่อนไขตองยื่นแบบคํ าขอใชสิทธิฯ ดังกลาว

   3. บริษัทฯ จะตองยื่นขอใชสิทธิฯภายใน  120 วัน   นับแตวันส้ินรอบบัญชี   หากผลการดํ าเนินงานในรอบบัญชีนั้นมีผล
ขาดทุนสุทธิหรือมีกํ าไรสุทธิแตไมประสงคจะใชสิทธิฯ ยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล ไมตองยื่นแบบคํ าขอฯนี้ในรอบบัญชีนั้น

   4. แบบคํ าขอฯที่กรอกขอมูลแลวนี้ตองผานการตรวจสอบจากผูสอบบัญชีกอนนํ าสงสํ านักงาน  โดยผูสอบฯ ใหความเห็น
รับรองเฉพาะโครงการที่มีเงื่อนไขยื่นแบบคํ าขอใชสิทธิฯ
***************************************************************************************************
1.1 ชือ่บริษัท…………………………………………………………………………………………………………………...
    ชื่อภาษาอังกฤษ………………………………………………………………………….………………………………….

    เลขประจํ าตัวผูเสียภาษี   
    ที่ตั้งสํ านักงานใหญ……………………ถนน…………………แขวง (ตํ าบล)………………………………………………
    เขต (อํ าเภอ) ……………………….....จังหวัด…………………………........รหัสไปรษณีย……………………………….
    โทรศัพท……………………………………………….…..โทรสาร……………………………………………………….
    ที่ตั้งโรงงานหรือสถานประกอบการ…………………………………………..ถนน…………………………….………….
    แขวง (ตํ าบล)……………………........เขต (อํ าเภอ)……………………....จังหวัด…………………………....................…
    รหัสไปรษณีย…………………..โทรศัพท……………………...........โทรสาร………………….…………………………
    ชื่อผูกรอกขอมูล(พรอมสามารถชี้แจงรายละเอียดได)............................................................โทรศัพท..............  .ตอ............
    ชื่อผูสอบบัญชีรับอนุญาต.............………...……….ทะเบียนเลขที่......................โทรศัพท.................................. ตอ.............
    ชื่อสํ านักงานบัญชี (หากมี) ……………………………………………………...โทรศัพท.…………………… .ตอ……….
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1.2  บริษัทประกอบกิจการ
1.2.1     กิจการที่ไมไดรับสงเสริม (ถามี) โปรดระบุคือ            (1)………………………………………………………….

                   (2)…………………………………………………….      (3)…………………………………………………………
1.2.2     บริษัทไดรับการสงเสริมการลงทุนรวมทั้งส้ิน  จํ านวน…………บัตร ( ผลรวม ก + ข + ค + ง ) แยกเปน

              ก.    ส้ินสุด/ไมไดรับสิทธิฯ การยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล     จํ านวน…………บัตร

บัตรสงเสริมเลขที่ ลงวันที่ ผลิต ประเภทกิจการ

ข.   อยูระหวางลดหยอนอัตราภาษีเงินไดนิติบุคคลกึ่งหนึ่ง       จํ านวน…………บัตร
บัตรสงเสริมเลขที่ ลงวันที่ ผลิต ประเภทกิจการ

ค.   อยูระหวางการไดรับสิทธิฯ ยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล      จํ านวน…............บัตร
   (1)         บัตรสงเสริมเลขที่………………………........ ลงวันที่……………………………………………………….

                  ผลิต / บริการ………………………………………………    ประเภทกิจการ……………………………….
                ไดรับสิทธิฯ ยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล  เปนเวลา………ป ตั้งแตวันที่……………… ถึงวันที่………………

                 มีมูลคาไมเกิน..........................................บาท (  ตามบัตรสงเสริม  ตามใบอนุญาตเปดดํ าเนินการ)
   ไมมีเงื่อนไขกํ าหนดวงเงินภาษีเงินไดนิติบุคคล

มูลคาภาษีเงินไดนิติบุคคลที่ใชสิทธิฯยกเวน   (บาท)
รอบบัญชี ปที่ 1 รอบบัญชี ปที่ 5

  รอบบัญชี ปที่ 2 รอบบัญชี ปที่ 6
  รอบบัญชี ปที่ 3 รอบบัญชี ปที่ 7
  รอบบัญชี ปที่ 4 รอบบัญชี ปที่ 8

(2)             บัตรสงเสริมเลขที่………………………........ ลงวันที่……………………………………………………….
                  ผลิต / บริการ………………………………………………    ประเภทกิจการ……………………………….
                ไดรับสิทธิฯ ยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล  เปนเวลา………ป ตั้งแตวันที่……………… ถึงวันที่………………

                  มีมูลคาไมเกิน..........................................บาท (  ตามบัตรสงเสริม  ตามใบอนุญาตเปดดํ าเนินการ)
   ไมมีเงื่อนไขกํ าหนดวงเงินภาษีเงินไดนิติบุคคล

มูลคาภาษีเงินไดนิติบุคคลที่ใชสิทธิฯยกเวน   (บาท)
รอบบัญชี ปที่ 1 รอบบัญชี ปที่ 5

  รอบบัญชี ปที่ 2 รอบบัญชี ปที่ 6
  รอบบัญชี ปที่ 3 รอบบัญชี ปที่ 7
  รอบบัญชี ปที่ 4 รอบบัญชี ปที่ 8
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(3) บัตรสงเสริมเลขที่……………………….............. ลงวันที่............................................................................
                  ผลิต / บริการ………………………………………………    ประเภทกิจการ……………………………….
                ไดรับสิทธิฯ ยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล  เปนเวลา………ป ตั้งแตวันที่……………… ถึงวันที่………………

                  มีมูลคาไมเกิน..........................................บาท (  ตามบัตรสงเสริม  ตามใบอนุญาตเปดดํ าเนินการ)
   ไมมีเงื่อนไขกํ าหนดวงเงินภาษีเงินไดนิติบุคคล

มูลคาภาษีเงินไดนิติบุคคลที่ใชสิทธิฯยกเวน   (บาท)
รอบบัญชี ปที่ 1 รอบบัญชี ปที่ 5

  รอบบัญชี ปที่ 2 รอบบัญชี ปที่ 6
  รอบบัญชี ปที่ 3 รอบบัญชี ปที่ 7
  รอบบัญชี ปที่ 4 รอบบัญชี ปที่ 8

(4) บัตรสงเสริมเลขที่……………………….............. ลงวันที่............................................................................
                  ผลิต / บริการ………………………………………………    ประเภทกิจการ……………………………….
                ไดรับสิทธิฯ ยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล  เปนเวลา………ป ตั้งแตวันที่……………… ถึงวันที่………………

                  มีมูลคาไมเกิน..........................................บาท (  ตามบัตรสงเสริม  ตามใบอนุญาตเปดดํ าเนินการ)
   ไมมีเงื่อนไขกํ าหนดวงเงินภาษีเงินไดนิติบุคคล

รอบบัญชี ปที่ 1 รอบบัญชี ปที่ 5
  รอบบัญชี ปที่ 2 รอบบัญชี ปที่ 6
  รอบบัญชี ปที่ 3 รอบบัญชี ปที่ 7
  รอบบัญชี ปที่ 4 รอบบัญชี ปที่ 8

ง.   ยังไมมีรายไดจากโครงการ   จํ านวน……...บัตร

บัตรสงเสริมเลขที่ ลงวันที่ ผลิต/บริการ ประเภท
กิจการ/บริการ

จํ านวนปที่ได
รับสิทธิฯ

มูลคาภาษีเงินไดนิติบุคคลที่ใชสิทธิฯยกเวน   (บาท)
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1.3   การลงทุนเครื่องจักรและอุปกรณ (เฉพาะกิจการที่ไดรับสงเสริมของแตละบัตรสงเสริม)                    หนวย : บาท

(2)
มูลคาเครื่องจักรและอุปกรณ (ราคาทุน)

(1)
บัตรสงเสริมเลขที่ / ลงวันที่

(เรียงตามวันที่ออกบัตร)
ณ วันส้ินรอบบัญชีปกอน ณ วันส้ินรอบบัญชี ปที่ขอใชสิทธิฯ

รวม

            คํ าอธิบาย 1.    ใหกรอกเลขที่บัตรสงเสริมเฉพาะบัตรฉบับแรกของแตละโครงการที่บริษัทไดรับทั้งหมดในชองที่ (1)
2. ใหกรอกมูลคาเครื่องจักรและอุปกรณที่ใชในโครงการทั้งหมด (ในที่นี้หมายความถึง  ที่ซื้อในประเทศและนํ าเขา

ทั้งที่ไดรับสิทธิ / ไมไดรับสิทธิดานภาษีอากร โดยใชราคาทุน แยกแตละบัตรสงเสริม)    รวมทั้งกรณีเครื่องจักร
และอุปกรณที่ไมไดบันทึกเปนสินทรัพยของบริษัท เชน  ลิสซิ่ง  เชาซื้อ บริษัทแม / บริษัทในเครือใหมา ฯลฯ
ในชองที่ (2)

3. ราคาทุน  หมายถึง ราคาที่ไดมาของสินทรัพยตามบัญชีกอนหักคาเส่ือมราคา
( สํ าหรับบัตรสงเสริมที่ออกกอนป 2544 และส้ินสุดการใชสิทธิฯยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคลซึ่งไมสามารถแสดง

          มูลคาเครื่องจักรฯ แยกแตละโครงการไดอนุโลมใหกรอกเปนมูลคารวม ตัวอยางเชน มีบัตรสงเสริมรวม 10 โครงการ
          มีบัตรสงเสริมที่ออกกอนป 2544   ที่ส้ินสุดการใชสิทธิฯ แลว 3 โครงการ ใหรวมมูลคาเครื่องจักรของ 3 โครงการ
          นั้นได  สวนที่เหลือ  อีก 7 โครงการ ใหแยกแสดงเปนแตละโครงการ
สกท.  F PM TA 01 - 00      31/03/2549 หนาที่ 4/7



1.4  ปริมาณการผลิตและจํ าหนายของผลิตภัณฑ/บริการที่ไดรับสงเสริม ตามรอบปบัญชี แยกตามบัตรสงเสริม
3

กํ าลังผลิต / ขนาดบริการ
ตามบัตรสงเสริม

4
การผลิต
/ บริการ

ที่เกิดขึ้นจริง

5
การจํ าหนาย / การใหบริการ

6
การจํ าหนาย / การให

บริการ
ที่ขอใชสิทธิฯ

1

บัตรสงเสริมเลขที่

2

ชนิดผลิตภัณฑ / บริการ

หนวย ปริมาณ ปริมาณ ปริมาณ มูลคา (บาท) ปริมาณ มูลคา (บาท)

7
ประมาณ
การ กํ าไร
 (ขาดทุน)

มูลคา (บาท)

รวม

หมายเหตุ   : โปรดแนบรายละเอียดการผลิต/จํ าหนายของผลิตภัณฑ / บริการ (รายละเอียดของชอง 4, 5, 6) ของบัตรที่อยูระหวางการไดรับสิทธิฯ ยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล ตามตัวอยางเพื่อประโยชน
      ในการประเมินผล ( บริษัท ฯ สามารถใชแบบที่จัดทํ าไวแลวและมีรายละเอียดครบถวนตามตัวอยาง  แนบแทนได)

คํ าอธิบายการกรอก  ใหกรอก
 ชองที่ 1  เลขที่บัตรสงเสริมที่บริษัทไดรับสงเสริมทั้งหมด เฉพาะบัตรฉบับแรกของแตละโครงการ เรียงตามวันที่ออกบัตร

ชองที่ 2   ชนิดผลิตภัณฑ / บริการ ที่ไดรับสงเสริมแยกตามแตละบัตรสงเสริม
ชองที่ 3   กํ าลังผลิต / ขนาดบริการ  ตามที่ระบุไวในบัตรสงเสริมของแตละบัตรสงเสริม
ชองที่ 4   ปริมาณการผลิตจริงของเครื่องจักรในโครงการ / ขนาดบริการจริง ของแตละบัตรสงเสริม
ชองที่ 5   ปริมาณและมูลคาที่ไดจํ าหนาย / ใหบริการ ไปในรอบปบัญชีทั้งหมด ( แมจะจํ าหนาย / ใหบริการ เกินขนาดของกิจการที่กํ าหนดไวในบัตรฯ) ของแตละบัตรสงเสริม
ชองที่ 6   ปริมาณและมูลคาที่จะขอใชสิทธิฯยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล ( สวนที่จํ าหนาย / ใหบริการ ภายใตขนาดของกิจการที่กํ าหนดไวในบัตรฯและหรือตามความสามารถ

                                              ของเครื่องจักรที่ติดตั้งจริงซึ่งตองไมเกินขนาดของกิจการที่กํ าหนดไวในบัตรฯเวนแตไดรับการแกไข )  ของแตละบัตรสงเสริม
ชองที่ 7   มูลคาประมาณการกํ าไร  (ขาดทุน) ของสวนที่จะขอใชสิทธิฯยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล ( คํ านวณตามผลประกอบการของชองที่ 6 )
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ตัวอยาง
                                                                                                                               (ตามหมายเหตุขอ 1.4 หนา 5)
รายละเอียดการผลิตและจํ าหนายของผลิตภัณฑ / บริการ ทีไ่ดรับสงเสริมแยกเปนรายเดือน   (กรณีมีหลายบัตรสงเสริมใหแยกผลิตภัณฑ / บริการ ตามแตละโครงการ)
ส ําหรับ บัตรสงเสริมเลขที่…....................................................ลงวันที่………………………………ผลิตภัณฑ .........................................(ตามที่ระบุในบัตรสงเสริม)

การผลิต/ขนาดบริการ
ที่เกิดขึ้นจริง

การจํ าหนาย / การใหบริการ การจํ าหนาย/ การใหบริการ
ที่ขอใชสิทธิฯยกเวนภาษีเงินไดนติิบุคคลเดือน

หนวย ปริมาณ ปริมาณ มูลคา (บาท) ปริมาณ มูลคา (บาท)
หมายเหตุ

รวม



สวนที่สอง สํ าหรับเจาหนาที่ สกท.
สรปุผลการตรวจสอบ    ตามแบบรายงานของผูสอบบัญชีในการตรวจสอบการปฏิบัติตามเงื่อนไขของบัตรฯ
(รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ)

สรปุผลการตรวจสอบของผูตรวจสอบบัญชี ความเห็นเจาหนาที่
(สกท.)

ตามแนวทางการ
ตรวจสอบของประกาศ
ส ํานักงานที่กํ าหนด ถูกตอง

ตรงกัน
ไมตรงกัน ไมเกินกํ าลังผลิต

ในบัตรสงเสริม
เกนิกํ าลังผลิต
ในบัตรสงเสริม

ถูกตอง ไมถูกตอง

การลงทุนในเครื่องจักร
                   ตามขอ    1
                                   2
                                   3
                                   4
ปริมาณการผลิต
                    ตามขอ   5
                                   6
                                   7
ปริมาณการจํ าหนาย
และมูลคาการจํ าหนาย
                   ตามขอ   8
                                  9
                                 10
ความเห็นเพิ่มเติม

........................................................................……………....................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
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การพิจารณา   (   ความเห็นเจาหนาที่   )
เรียน ผสป ............ ผาน ........................………………. (หวัหนาสาย)

 เหน็ควรมีหนังสือแจงใหใชสิทธิฯยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล (บริษัทฯและกรมสรรพากร)
..................................................................................................................................................................

  เหน็ควรมีหนังสือแจงไมใหใชสิทธิฯยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล  (บริษัทฯและกรมสรรพากร)
..................................................................................................................................................................

 อ่ืน ๆ เหน็ควรมหีนงัสือ……………………………………………………………………………
   ( เชน กรณทีีน่ิติบุคคลนั้นมีการยื่นขอใชสิทธิฯ หลายโครงการแตแจงอนุญาตเพยีงบางโครงการ)

  เหน็ควรน ําเขาประชุมคณะทํ างานกํ ากับดูแลวิธีการรายงานดํ าเนินงานกอนใชสิทธิฯมาตรา 31
เนื่องจาก    กองฯไมสามารถวินิจฉัยได ในประเด็น .........................................................................
                   ........................................................................................................................................
                                                                                    ขอเสนอเพื่อพิจารณา
                                                                     ลงชื่อ  ........................................ผูพิจารณา
                                                                                (………………………..)
                                                                                    ………/………../………

ความเห็นคณะท ํางานกํ ากับดูแลฯ
เขาประชุม เมือ่วันที่......................................

 ใหใชสิทธิฯยกเวนภาษีเงินได
 ไมใหใชสิทธิฯยกเวนภาษีเงินได
  ..................................................

       ลงชื่อ .......................................
ประธานคณะทํ างานกํ ากับดูแลฯ
         ……../……./……..

เรียน  ผสป...........
..........................................................................................
...................................................................
                                 ขอเสนอเพื่อพิจารณา
                    ลงชื่อ  .......................................หัวหนาสาย
                             (………………………..)
                              ………/………../………

  ใหใชสิทธิฯยกเวนภาษีเงินได
  ไมใหใชสิทธิฯยกเวนภาษีเงินได
  ลงนามหนังสือแลว
  นํ าเขาประชุมคณะทํ างานกํ ากับดูแลฯ
  อื่น ๆ ………………………………

             ลงชื่อ .....................................(ผสป…...)
                       (...................................)
                        ……/……./………

 บันทึกขอมูลแลว

(ลงชื่อ)……………………….. (เจาหนาที่ธุรการ)
                  (.......................................)            
                      ………/………/………

เรียน ผสป .......... ผาน .................... (หวัหนาสาย)
         เพือ่พจิารณาลงนามในหนังสือแจง (บริษัทฯและ
กรมสรรพากร)
                    ลงชื่อ .................................ผูพิจารณา
                            (..................................)
                              ……./…….../……

 ลงนามแลว
      ลงชื่อ .....................................(ผสป…...)

(......................................)
                               ……./……./……
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